МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2015                                                                                                                             № 70 село Малиновка Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Малиновского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 22.08.2014 № 56»
 Руководствуясь Федеральными законами от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, гл.2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Малиновского сельского поселения» утвержденного постановлением Администрации от 22.08.2014 № 56, внести следующие изменения и дополнения:
1.1) Пункт 3 подпункт 4 административного регламента дополнить абзацем 12 следующим содержанием: «Выявления нарушений обязательных требований при проведении плановых (рейдовых) осмотров и обследований влечёт принятие органами муниципального контроля распоряжение о назначении внеплановой проверки индивидуального предпринимателя или юридического лица.»
1.2) Пункт 2 подпункт 8 административного регламента дополнить следующим содержанием: «В силу части 3 статьи 13 Федерального закона № 294-ФЗ в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных или длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлён руководителем но не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»
1.3) Подпункт 2 абзаца 4 пункта 2; подпункт «б» абзаца 6 пункта 3; подпункта 3 абзаца 15 пункта 4 административного регламента слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://malinovka.kozhreg.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                         В.Н. Бевз
Г.Н. Стоянова
53146
В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«____» _____________2015г